

Kommunstyrelsen

Finansdepartementet

Remissyttrande: Finansdepartementets betänkande "Ökad statlig närvaro i Härnösand" (SOU 2019:33)

Sollefteå kommun tillstyrker förslaget och lämnar följande synpunkter.

Sollefteå kommun anser att betänkandet är väl genomarbetat och att förslaget om omlokalisering av 80 årsarbetskrafter från Stockholms län till Härnösands kommun tar god hänsyn till regionala förutsättningar. Urvalet av de verksamheter som föreslås för omlokalisering är väl avvägt utifrån ett flertal aspekter såsom infrastruktur, rekryteringsmöjligheter samt avsaknad av negativ påverkan på verksamheternas omfattning och kvalitet. I uppdraget anges att utredningen ska identifiera och föreslå arbetsuppgifter motsvarande minst 50 årsarbetskrafter. Utredningens förslag innebär glädjande nog 80 årsarbetskrafter.

Den statliga närvaron i Västernorrlands län är relativt hög per capita jämfört med andra län. Västernorrland är dock det län där antalet statliga jobb minskat mest under åren 2008-2014. Under senare år har ytterligare statliga arbetstillfällen försvunnit och då särskilt från Härnösands kommun. Regeringen har som ambition att sprida statlig verksamhet över hela landet och har i enlighet med detta beslutat att den statliga närvaron i Härnösand bör utökas.

Sollefteå kommun anser att den föreslagna etableringen kommer att medverka till att denna ambition förverkligas.

Utredningen har i sitt arbete tagit hänsyn till de verksamheter som idag bedrivs i Härnösand, vilka andra verksamheter som kan bidra till att utveckla befintliga kluster samt vilka som dag inte finns men som kan bilda grund för nya kluster.

Härnösand har en lång tradition som utbildningsort. Sollefteå kommun anser att det nu föreliggande förslaget knyter väl an till, och förstärker, denna tradition.

Härnösand har färre statliga arbetstillfällen än övriga residensstäder. Detta kan delvis förklaras med att kommunen är relativt liten. Av landets residensstäder är det enligt SCB endast Härnösand som tappat statliga arbetstillfällen under åren 2008-2018, detta med 21,9 procent.

Den föreslagna etableringen kommer att direkt påverka Härnösands kommun positivt, men också bidra till att stärka arbetsmarknaden i hela Västernorrland. Etableringen kommer att öka attraktionskraften för residensstaden Härnösand, men även för länet i stort, främja den regionala utvecklingen i regionen samt bidra till en effektivare statlig förvaltning i hela landet.



För Sollefteå kommuns del kommer den föreslagna etableringen inte att få några direkta effekter. Vi ser dock mycket positivt på förslaget. Det som gagnar Härnösand gagnar hela Västernorrland och därmed Sollefteå kommun.

Avslutningsvis vill kommunen ta tillfället i akt och understryka vikten av att de 20 statliga arbetstillfällena som utlovats Sollefteå kommun verkligen kommer till stånd och att neddragningarna av statliga jobb i Ramsele, som aviserades i januari 2020, förhindras.

På uppdrag av kommunstyrelsen

Anna-Sofia Kulluvaara
kommunchef